

## MINISTERO DELL'ISTRUZIONE

## ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "Pasquale Stanislao Mancini"

Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di primo Grado con indirizzo musicale Uffici segreteria e Presidenza Via Cardito, snc - 83031 Ariano Irpino (AV) -

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "P.S. MANCINI" - ARIANO IRPINO Prot. 0001585 del 22/03/2024
II-1 (Uscita)

All'Albo

Al Sito Web dell'Istituto

## ELEZIONI DEL CONSIGLIO SUPERIORE DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE

Oggetto: Verbale di insediamento della Commissione Elettorale di Istituto, ai sensi dell'art. 16 dell'O.M. 234/2023.

Il giorno 22 del mese di marzo dell'anno 2024 alle ore 14:00, nei locali dell'Istituto Comprensivo "P.S.Mancini, presso l'Ufficio di Presidenza, si insedia in seduta plenaria la Commissione Elettorale di Istituto, ai sensi dell'art. 16 dell'O. M. 234/2023.

Composizione Commissione Elettorale CSPI:

- 1. Tiziana Aragiusto (Dirigente Scolastico), membro di diritto
- 2. Manuela Cavalli (Docente)
- 3. Silvia Morella (Docente)
- 4. Anna Maria Salerno (DSGA)
- 5. Pietro Marchese (Ass.Amm.vo -ATA).

## O.d.g.:

- 1) Insediamento della Commissione.
- 2) Scelta del Presidente.
- 3) Designazione del Segretario.

La Commissione si insedia formalmente ed il Dirigente Scolastico prende la parola illustrando le caratteristiche e le funzioni del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione secondo l'O. M. 234/2023. Dopo aver letto ed illustrato l'O.M. 234/2023 si procede al secondo punto dell'O.d.g. e tra i componenti presenti viene designato Presidente la docente Silvia Morella e come Segretario l'Ass. Amm.vo Pietro Marchese.

Il Presidente ritiene opportuno procedere alla scelta dello spazio per le votazioni, individuato in un'aula presso la sede centrale dell'I.C. "P.S.Mancini" di Ariano Irpino, via Cardito, snc salvo diverse disposizioni successive.

Il Presidente dà mandato all'assistente amministrativo, Pietro Marchese, di far pervenire da parte degli uffici amministrativi, entro tre giorni, l'elenco generale del personale in servizio distinto per categoria professionale (art. 21 co. 1 dell'O. M. 234/2023).

La commissione, al fine di garantire la custodia del materiale elettorale e la visione per eventuali ricorsi sugli elenchi del personale, dispone che vengano custoditi nell'ufficio contabile del Direttore dei SGA., Anna Maria Salerno.

Il Presidente dà mandato a tutti i membri della Commissione di suggerire tre persone che possano fungere da presidente di seggio e da scrutatori per le elezioni del 07 maggio 2024.

Constatato che sono stati esauriti gli O.d.g. della seduta di insediamento, la stessa termina alle ore 15:00.

Letto ed approvato.

IL SEGRETARIO

(Ass. Amm.vo Pietro Marchese)

ILPRES IDENTE

(Ins.te Silvia Morella)

Silvetbullo